
Projekt

z dnia  8 października 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLI/ /2018
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC

z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 121 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na nabycie w drodze darowizny z nieruchomości gruntowej będącej własnością 
Skarbu Państwa dla której w Sądzie Rejonowym w Grodzisku Wielkopolskim prowadzona jest Księga 
Wieczysta KW nr PO1S/00036749/9 część nieruchomości, stanowiącą działkę, wydzieloną geodezyjnie 
z działki numer 206 w obrębie ewidencyjnym Rakoniewice. Część nieruchomości gruntowej będącej 
przedmiotem nabycia,  wskazana została szczegółowo w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Nieruchomość nabywa się na cele oświaty.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Id: 81C7DBEF-785F-45FE-B46D-8FDF79511DED. Projekt Strona 1



 

 

 

Id: 81C7DBEF-785F-45FE-B46D-8FDF79511DED. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Sąsiadujący z terenem szkolnym grunt, stanowiący niewydzieloną geodezyjnie, nieużytkowaną część
działki nr 206, dla której w Sądzie Rejonowym w Grodzisku Wielkopolskim prowadzona jest Księga
Wieczysta KW PO1S/00036749/9 stanowi własność Skarbu Państwa,
znajdujący się w trwałym zarządzie Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Z racji bezpośredniego
sąsiedztwa z istniejącym kompleksem szkolnym, zasadnym jest przejęcie opisanej powyżej części działki
nr 206 do zasobu komunalnego, z przeznaczeniem na cele oświatowe. Na gruncie, który zamierza się nabyć,
znajduje się zbędny do dalszego użytkowania budynek garażowy, przeznaczony do rozbiórki.

Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu wyraziła wolę wygaszenia trwałego zarządu
do będącej przedmiotem niniejszej uchwały części działki nr 206. Po wygaszeniu trwałego zarządu, grunt
ten pozostanie w dyspozycji Starosty Grodziskiego.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość
może być przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu
terytorialnego, na określony cel.

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania nieruchomości.

W takim stanie rzeczy, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 81C7DBEF-785F-45FE-B46D-8FDF79511DED. Projekt Strona 1




